
PROTOKÓŁ  NR  40 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej, 

z dniu 21 maja 2025 r. 

Porządek spotkania: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Burmistrza Miasta Świdwin dotycząca zabezpieczenia miejsc w przedszkolach 
na rok 2025/2026. 

3.Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę  lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej - Kierownik MOPS w Świdwinie. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 8:05 otworzyła posiedzenie komisji. 
Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność. Na 9 członków komisji 
obecnych było 8 radnych, nieobecna na posiedzeniu była radna A. Parchoć. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka przedstawiła porządek obrad. Radni nie wnieśli 
uwag. 

Ad. 2 

Pani K. Szalikiewicz -Tworek przedstawiła informację  nt. ,Informacji Burmistrza Miasta 
Świdwin dotyczącej zabezpieczenia miejsc w przedszkolach na rok 2025/2026." 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała jak wyglądała rekrutacja w zerówkach? 

Pan R. Chaiński Wiceburmistrz Miasta odpowiedział, że zerówki nie są  obwodowe. Do 
oddziałów zerowych rekrutacja odbywa się  za zasadzie powszechnej dostępności. 

Ad.3 

Pani A. Zdunek przedstawiła informację  nt. „Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 
o analizę  lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej." 

1 



Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że sprawdziła informacje zawarte w 

tej informacji i wiele danych jest błędnych. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała dlaczego liczba osób korzystających z 
pomocy społecznej maleje? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że na pewno jest poprawa finansowa przez program 800 

plus. Dużo ludzi podjęło pracę. Są  też  osoby z którymi zostały podpisane kontrakty socjalne. 
Gdy takie osoby nie wywiązują  się  z kontraktów. To to zamyka im drogę  korzystania z 
pomocy socjalnej. Osoby, które miały problemy opiekuńczo-wychowawcze mają  dochody, są  
sytuowane lepiej. Z drugiej strony zwiększa si liczba osób korzystających z pomocy 
interwencji kryzysowej. Grupa, która się  zwiększa to osoby chore, które przechodzą  na zasiłki 
stałe, bo nie wypracowały emerytury. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy stan zatrudnionych osób w MOPS i 
stan finansowy jest wystarczający? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że nie jest wysfrczający, ale MOPS radzi sobie innymi 
formami pomocy, na przykład stara się  pozyskać  środki zewnętrzne. Widzimy, że jest 
większe zainteresowanie domami pomocy. Mamy 10 opiekunek, ale jakoś  dobie radzimy. 
Dostaliśmy dofinansowanie w kwocie 5,5 mln na przekształcenie ośrodka w Centrum Usług 
Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała co to są  usługi specjalistyczne opiekuńcze? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że są  to przede wszystkim dzieci, które nie są  zabezpieczone 
przez system NFZ. Chodzi o logopedę, jakieś  ćwiczenia, z tego korzysta 16 osób i są  to 
pieniądze zewnętrzne. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała dlaczego rośnie liczba rodzin 
korzystających z poradnictwa specjalistycznego? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że to ma związek z interwencjami w rodzinach. To osoby 
kierowane przede wszystkim z komisji interwencyjnej. Mamy w punkcie porady prawne. Jest 
psycholog w MOPS, który jest finansowany ze środków miasta. Realizowany jest program 
dla sprawców przemocy i są  chętni. 

Radna R. Barszcz powiedziała, że bardzo jest potrzebne wsparcie dla seniorów. 

W dalszej części rozmowa dotyczyła asystenta rodziny i wsparcia pracownika socjalnego. 

Pani A. Zdunek na zakończenie podkreśliła rolę  pracownika socjalnego i konieczność  
wzmocnienia tej grupy zawodowej pomocą  psychologiczną  w zakresie radzenia sobie ze 
stresem czy wypaleniem zawodowym. 

Ad. 4 i 5 

Radny M. Popow zapytał  ile osób złożyło dokumenty na kierownika MOSiR? 

2 



Pan R. Chaiński odpowiedział, że jedna osoba. 

Radny M. Dereń  powiedział  żeby zająć  się  ścianą  zewnętrzną  na hali sportowej przy SP nr 1. 

Radny M. Dereń  zapytał  o termomodernizację  w SP nr i i Przedszkolu nr 2. 

Radny M. Dereń  powiedział, że trzeba zająć  się  remontem zamku. 

Pan R. Chiański powiedział, że przy SP nr I trzeba zrobić  całą  elewację. W tej chwili trwają  
negocjacje zwiększenia środków ze strefy centralnej. Projekt przedszkola został  
przygotowany przy SP nr 2. W tej chwili czekamy na zmianę  w planie zagospodarowania 

przestrzennego. Rząd idzie w kierunku tworzenia żłobków i klubów dla dzieci. Przedszkole nr 

2 jest w takim stanie, że jego remont nie jest zasadny. 

Z sali obrad wyszedł  o godz. 8:57 radny Ł. Lemańczyk. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy jest rozwiązanie na to, gdyby coś  stało 

się  w Przedszkolu nr 2 i trzeba by było przenieść  dzieci do innych placówek? 

Pan R. Chaiński powiedział, że dopóki nie będzie zmieniony plan zagospodarowania 
przestrzennego nie wejdziemy w żadne nowe dofinansowania. Awaryjnie dzieci zostaną  
rozmieszczone w innych placówkach oświatowych. Kosztorys na przedszkole to około 17 

mln. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy budynek Przedszkola nr 2 może 
jeszcze funkcjonować? 

Pani J. Bąkowska odpowiedziała, że nie powinien. 

Radny K. Kajder zapytał  jak zostanie wykorzystany plac po przedszkolu? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że nie ma jeszcze planów. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy ściana zostanie wyremontowana 
jeszcze w tym roku? 

Pan R. Chiański odpowiedział, że jeszcze nie wiemy o czym rozmawiamy. Jak będzie 
wstępny kosztorys to możemy rozmawiać. 

Przewodnicząca Komisji zapytała Wiceburmistrza Miasta czy w SP nr 2 odpadła część  
sufitu? 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zaproponowała żeby radni w przyszłym miesiącu 
przeszli się  do szkół. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że w sali odpadł  tynk z sufitu. Dziś  będzie spotkanie z 
ekspertem z zakresu budownictwa, który zbada czy sala nadaje się  do użytkowania. 

Na sale obrad wszedł  radny Ł. Lemańczyk o godz. 9:15. 

3 



Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że w zamku został  zrobiony drobny remont dachu. SOK 
nie jest właścicielem zamku, ale w tej chwili trwają  prace. Środki z KPO zostały przekazane i 
w tej chwili trwa remont w zamku. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że w tej chwili trwają  prace na przygotowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego na remont zamku, na który zostały pozyskane środki ze strefy 
centralnej. To są  środki na elewację  centralną, natomiast nie ma środków na remont dachu. 
Dachówki nie zaczęły spadać  teraz. W Wydziale Inwestycji nie ma dokumentacji 
pobudowlanej, więc nie wiemy, kto dach robił. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy w sali w SP nr 2 trwają  teraz zajęcia? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że nie, sala została wyłączona z użytkowania. Pani dyrektor 
zdecydowała, że część  zajęć  odbywa się  teraz na Orliku. W SP nr 2 boiska nie ma od kilku 
lat, a trawa nie spełnia żadnych norm. 

Radny M. Dereń  zapytał  co z protokołem pokontrolnym z elektryki w Zamku i zaleceniami, 
które w nim są  zawarte, odnośnie odgromnienia, zabezpieczeń  przepięciowych. 

Pan Dyrektor M. Naruszewicz odpowiedział, że nie wie o jaki protokół  chodzi. 

Radna M. Komorowska zapytała według jakiego klucza są  udostępniane informacje, 
aktualności na temat miasta? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że każda jednostka umieszcza swoje informacje. W aplikacji 
mMieszkaniec jest zakładka, którą  jednostki traktują  po „macoszemu", ale w zakładce 
powinny znajdować  się  kluczowe informacje. 

Pan M. Naruszewicz odpowiedział, że Zamek umieszcza wszystkie informacje w aplikacji, 
ale nie było pani sekretarki i wszystko zostanie uzupełnione. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka odniosła się  do pisma dotyczącego ŚDS typu D 
i odpowiedzi jaka dostała od pana Burmistrza. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że Komisja prosiła o powołanie 
zespołu, a nie o budowaniu ośrodka. Na jakiej podstawie Burmistrz stwierdził, że miasta na to 
nie stać? Nam potrzebna jest analiza. To urząd ma możliwości oceny finansowej takiego 
przedsięwzięcia. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że pan Burmistrz skupia się  na stworzeniu ZAZ-u. Kwestia 
policzenia jest do dogadania. Jeśli chodzi o kwestie lokalowe, to mamy z tym duży problem. 
W ŚDS nie ma możliwości utworzenia takiego ośrodka. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka nie zgodziła się  z panem Wiceburmistrzem. 

4 



Radny Ł. Lemańczyk powiedział, że Rada może przygotować  uchwałę  w której 

zobowiążemy Burmistrza do utworzenia zespołu i sporządzenia analizy finansowej i 

lokalowej w celu utworzenia ośrodka ŚDS typu D. 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę  o godz. 9:50 na przygotowanie wniosków i pism. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka ogłosiła zakończenie przerwy o godz. 10:27. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka sprawdziła obecność. Nieobecni radny W. Piątek i 
radna A. Parchoć. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 10:31 ogłosiła przerwę  do godz. 10:32. 

Obrady wznowiono o godz. 14:05. obecnych 8 radnych. 

Pani R. Barszcz zapytała panią  Dyrektor Miejskiego Żłobka czy jest nabór dzieci do żłobka? 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że jeszcze nie, ale chętnych jest bardzo dużo. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka zapytała czy kadra jest już  skompletowana? 

Pani M. Szutkowska-Kiszkiel odpowiedziała, że zatrudnienie będzie od sierpnia, września, 
więc oba nabory zostaną  ogłoszone w przyszłym tygodniu. 

Radny M. Dereń  zapytał  Burmistrza o Przedszkole nr 2. Stan przedszkola jest taki jak widać, 
od paru lat ta inwestycja ucieka i czy można się  nad tym przedszkolem pochylić? 

Pan Burmistrz P. Feliński odpowiedział, że jest to bardzo kosztowna inwestycja. Gdyby 
zrealizować  to w kosztorysie, który mieliśmy, czyli 16 mln, to przez cztery lata nie byłoby 
żadnych innych inwestycji. Przedszkola są  wydatkiem samorządu. 

Radny Ł. Lemańczyk powiedział, że czekając na środki zewnętrzne tego przedszkola nie 
zbudujemy. Radny dodał, że jest za rozsądnym brania kredytu na inwestycje. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że teraz nie jest dobry czas na branie kredytów. Za dwa lata nie 
będzie środków zewnętrznych. Perspektywa unijna to jest 2029 rok. Kredyty, dofinansowania 
warto brać  na coś, co obniża koszty funkcjonowania. Jest też  możliwość  budowania 
przedszkola w ramach dofinansowania ze środków szwajcarskich, albo partnerstwa 
publiczno-prywatnego. 

Radny K. Kajder zapytał  panią  Skarbnik, że gdybyśmy wzięli kredyt w wysokości 20 mln, 
to na ile lat musiałby zostać  rozłożony? 

Pani Skarbnik M. Grad powiedziała, że na 20 -30 lat. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że chciałaby wrócić  do pisma na 
temat utworzenia ŚDS typu D. Odpowiedź  Burmistrza nie jest satysfakcjonująca. 

Z sali obrad wyszedł  radny Ł. Lemańczyk o godz.  14:25.  

5 



Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że wniosek dotyczył  powołania 
zespołu, który ocenił  by realne możliwości finansowe i organizacyjne. W piśmie Burmistrz 
napisał  o ograniczeniach budżetowych, ale urząd miasta nie zebrał  danych, nie przeprowadził  
analizy finansowej, wiec nie wiemy czy nas stać  czy nie na ŚDS typu D. 

Zakład aktywności zawodowe jest inną  formą  wsparcia i skierowana jest do innej 
grupy osób z niepełnosprawnościami. Osoby, które mogłyby skorzystać  z pomocy w ŚDS 
typu D, nie koniecznie mogą  podjąć  jakąkolwiek pracę. Analiza finansowa nie jest rolą  
radnych, od tego jest urząd miasta. Komisja wskazała problem i poprosiła o stworzenie 
zespołu, ponieważ  jest to pilne i ważne. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest za tym, żeby coś  takiego zbudować, tylko obawia się  o 
koszty bieżące, czy nas na to stać? W kontekście naszego budżetu nie stać  nas na stale 
rosnące koszty bieżące. W ciągu jednego roku koszty samej oświaty, to jest prawie 13 mln. 
W parku powstanie zakład aktywności zawodowej i to jest kolejny, dodatkowy wydatek dla 
miasta. W zachodniopomorskim jest tylko jeden utworzony ŚDS typu D z dofinansowania. 
Inne samorządy wiedząc, że ich na to nie stać, nie powołują  takich ośrodków. My mamy 
bardzo mały budżet. W jakieś  formie państwa oczekiwania spełnimy, bo w ZAZ-ie mogą  być  
osoby z różnymi niepełnosprawnościami. 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka powiedziała, że jest za stworzeniem zespołu, który 
mógłby sprawdzić  jak funkcjonują  ŚDS typu D w innych miastach. Taki ośrodek jest 
dofinansowywany więcej niż  zwykły ŚDS typu A, B, C. 

Pan Burmistrz powiedział, że powołamy taką  komisję. 

Ad.6 

• Nr XVI/1 15/25 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, w tym opłaty za 
pobyt wydłużony oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku 

Wynik głosowania Komisji: za —8 głosów, opinia pozytywna. 

Nr XVI/1 17/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok 

Wynik głosowania Komisji: za —8 głosów, opinia pozytywna. 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji J. Kondracka o godz. 15:50 ogłosiła zakończenie posiedzenia 
Komisji. 

ProtokQlowała: 	 Przewodnicząca Komisji: 

M. Tyszczuk 	 J J) Kondracka 

6 


